ByEH- etk

IRE ) £ B B SR




100



80

150

80

150



1687






50

36

72

73

72

73

36

72 72

72

72

72 -



30 1] ”

40

1648 1661
72 1667

1679



1684

1689

44



1692



M



18

“ 1707 ”

18

20

1705

13 13



300

1642—1707

1990

1636—1707

1636—1707

1630—1707
1979 12
1642— 1708

1961



BN

shan



29

26

13

40 46

1711

32

1669



1654

29

30

25

1713

1718



1702

33

20

1718

1684

52

1726



1731

40 . v

1730 45

20

1734



20

1737

" 1735

52

1738

1738



1744

”
”
”
” 113
”
1]
1]

1740

60
30

88



12 1735 1755

50

70
75 1760

1990



1984

1986

1989

3



30

shi



1693



1921

13
1921



200

1673

tiao

17

20

30









23

200

nana
pangpang
ziga
tituo

CC
CC
CC
CC

13

13



30



1987 .

1984 290

1984 4

30 40

30

40



200

200

30

30



50

20

170



1723 30



1725

800






30

37 :



”
“
” 1]
”
”
” 113
”
M
”

38 39

15

38 39
37



50

39



80



40

1733

1733

1737

1732



43 !
17



1735



1735

25



44



1983 9
142

522
1984 11
1983 2



18

40

32

1742

326



40 60






70

12



1742






1748

8786

500

1425



20

20

20



40

40



18

19

18 -

29
26



1748

40



40



58

1750



1709

20



1753

1749

60

1747

1752



40

1753



30

20



16

40

20

30



" 50

60



”
“
”
“ "
”
”
”
I ”
“
”
“
”
”
“
”
“
”
”
“
”u ”n
w“ ”
“ ”
“
”
“ ”
“
”
“ ”
“
”
“
”
“
”
“
”u
”
“






60

1756



65



67

200

200






200

51

36

1743

200



66

61

70 1762



70 71

72

169

73

70

1763

73



200

1984 4

1986 4

1989






14

17
91

1687

1734

1706

30

20

30

13



1623

—1722

1695

1632 —1708

—1716

1707 21

1703

—1765

1706

1661

1706



1692 —1752

) 1714
1690 —1748

30 1716

35

70

20



1697

1688 —1755

—1766

700



1662

1723

—1744

1753



38

1640

1651

1724

—1712

16

—1728



1733

47

1730

1728

1731

1716



1714

—1745

50

1738
1746
64

64



276

50

” 1718

1725 39 30

50
50



359

64

—429

1743

1748



65 68
12
1755
20
1737
1753
1757
300

70

1753

1756

1751

68



24

1759

1762 76

1763 77






1687

12

35

1702 16

29

1665

120



18

1983 3



1724

38

1045

486

30

319






1726

1728

1735



76

1751 65

1753

1740

16



1756

1757

1763

1772

80






1] ” 1] ” 1686

1705



1729

1738

1754



1752

67

73

1759



50 . ”
1688

1742
120

1743



50

1754

67

50



68

1732



1706
1729



1733

1736






1754

‘ ” 1755

1754

59






21

21

1732

" 20



25

1763

77

76

1771

1708

1757

—1793



1733 —1818

1718 —1784

1728 —1804
1724
—1805



1772

60



1773

1774

1778

1779



1785

1789

66

1790
1799
67

1789



1683

—1748

303



1727

1733

1741
65
1682 —1756

1743
1748
1703

21



1718

1732 20

: " 1752

74

18
1751



1753

1684



—1752

1686

—1758



1636—1799

1636

1645

1646

1650

1651

1655

1657

1661

1662

1666

1679

1680

1684

1686

1687

1688

1689

1692

9

12

14

18

18

19

23

25

26

27

28

31

15

12



1693 32

10 25
1695 34
1698 37
1700 39
1702 41
1705 44
1706 45
1707 46

7
1709 48
1711 50
1712 51
1713 52
9
1714 53
1715 54
1718 57
9 p

1719 58
1720 59
1722 61

1723



1724

1725

1727

1729

1730

1731

1732

1733

1734

1735

1736

1737

50
1739

10

11

12

13

4



1740

1741

1742

1743

1744

1745

1746

1747

1748

1749

1750

1751

1752

1753

1754

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

60

120

40

66



1755

1756

1770

1771

1773

1777

1779

1781

1789

1790

1798

1799

20

21

35

36

38

42

44

46

54

55

60

19









	扬州八怪传 
	序 言
	序 章 南来一奇僧
	一、金枝玉叶的和尚
	二、神笔震动了扬州
	三、秘园之会
	四、行行住住，我行我素
	五、北湖之行
	六、河下的巨画
	七、大涤堂的影响

	第一章 羞拈粉白与脂红
	一、神仙宰相之家
	二、臣非老画师
	三、丹青纵横三千里
	四、风流父母官
	五、途穷卖画的晚年

	第二章 寒门狂生
	一、寒儒世家
	二、家塾——郝家村——毛家桥
	三、狂士畸人的影响
	四、教馆江村

	第三章 落拓·漫游·发达
	一、落拓扬州一敝裘
	二、天南地北，游踪遍也
	三、情与色的困扰
	四、南闱捷音
	五、书中自有颜如玉
	六、秋葵石笋图

	第四章 七品官耳
	一、范县宦况
	二、鲁西翰墨情
	三、潍县修城
	四、案牍雅谑
	五、折腰人，官滋味
	六、鲁东文事
	七、乞归

	第五章 二十年前旧板桥
	一、宦海归来
	二、神奇的竹
	三、芝兰之交
	四、震电惊雷之字
	五、拥绿园的暮年

	第六章 三朝名士大布衣
	一、英才早发
	二、浪迹漫游
	三、佛舍栖身

	第七章 七闽老画师
	一、“揭帛传真”作画工
	二、眼底扬州十二春
	三、重对扬州月

	第八章 朝夕过从风雨中
	第九章 自笑一身浑是胆
	一、波涛宦海几飘蓬
	二、借园终日卖梅花

	第十章 驱使笔墨心手狂
	一、金农门下诗弟子
	二、名动京师《鬼趣图》
	三、“花之寺僧”老更贫

	第十一章“八怪”何曾是八家
	一、后尚左生——高凤翰
	二、飘蓬者——华嵒
	三、小说中的人物——李葂
	四、闵孝子——闵贞
	六、筿园客——陈撰
	五、苇间居士——边寿民
	七、白云帝子——杨法

	附录一：石涛与“扬州八怪”大事年表
	附录二：关于“扬州八怪”成员的六种说法
	后 记


